



MINISTER ZDROWIA

GIS-BI-070-53-2/JKM/12

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 16.05.12.
nr. 2301 podpis. *Borusewicz*

BPS
16 05 12

Warszawa, dnia 2012-05-09

P. R. Rojek
SECRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 16.05.12.
nr. 4163 podpis. *4*

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

S. Sawicki *Paweł Krawiec*

W odpowiedzi na pismo z dnia 4 kwietnia 2012 r. znak: BPS/043-08-309/12 skierowane do Prezesa Rady Ministrów Pana Donalda Tuska, w sprawie oświadczenia Pana Krzysztofa Słonia Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, złożonego na 8. Posiedzeniu Senatu RP w dniu 29 marca 2012 r., dotyczącego laboratoriów stacji sanitarno – epidemiologicznych funkcjonujących w województwie świętokrzyskim, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, uprzejmie informuję, co następuje.

Stacja sanitarno-epidemiologiczna zgodnie z art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2011 r., Nr 212, poz. 1263 z późn. zm.) jest jednostką budżetową będącą podmiotem leczniczym finansowanym z budżetu państwa; wojewódzkie i powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne finansowane są z części budżetu państwa będącej w dyspozycji wojewody. W rozumieniu przepisów o działalności leczniczej uprawnienia podmiotu tworzącego w stosunku do powiatowej i wojewódzkiej stacji sanitarno – epidemiologicznej posiada wojewoda.

Właściwym jest dookreślenie warunków funkcjonowania Państwowej Inspekcji Sanitarnej na rok 2013 i lata następne, ponieważ przepisy o finansach publicznych stanowią, że dochody uzyskiwane przez stacje sanitarno – epidemiologiczne z tytułu sprzedaży usług zleconych tj. m. in. badań laboratoryjnych, prowadzenia szkoleń czy dokonywania ocen zdrowotnych, które są odprowadzane do budżetu państwa, nie będą kompensowane w ramach rezerwy celowej po dniu 1 stycznia 2013 r.

Efektywne sprawowanie nadzoru przez organy Inspekcji, w kontekście rezerwy celowej, która nie będzie dostępna od 1 stycznia 2013 roku, stało się m.in. przedmiotem debaty nad zmianą rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie wykazu stacji sanitarno-epidemiologicznych wykonujących badania laboratoryjne i pomiary ze wskazaniem obszaru (Dz. U. z 2010 r. Nr 55, poz. 336). Załącznik do rozporządzenia określa w jakim zakresie badania laboratoryjne i pomiary dana stacja sanitarno-

epidemiologiczna wykonuje nieodpłatnie na rzecz sprawowania nadzoru przez innego państwowego inspektora sanitarnego. Zaznaczyć przy tym należy, że nie wszystkie stacje sanitarno-epidemiologiczne posiadają w strukturze organizacyjnej laboratoria lub prowadzą dane spektrum badań.

Według projektu przedstawionego przez Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego do wykonywania badań laboratoryjnych i pomiarów w ramach sprawowania nadzoru można ewentualnie dostosować laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kielcach.

Stosownie do przedmiotowego projektu powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne dokonywałyby poboru próbek do badań, które byłyby dostarczane do wskazanych w ww. rozporządzeniu laboratoriów Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Również aktualnie, część próbek do badań z terenu Sandomierza i powiatu sandomierskiego, jest dostarczana do laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kielcach (np. badania chemiczne żywności, materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, badania w ramach monitoringu przeglądowego wody). Ponadto, niektóre badania laboratoryjne na potrzeby województwa świętokrzyskiego wykonywane są przez laboratoria Wojewódzkich Stacji Sanitarno – Epidemiologicznych np. w Łodzi, Rzeszowie, Warszawie (pestycydy), czy w Białymstoku (cyjanowodór, metanol, akryloamid).

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny przedstawiając informację na temat ewentualnej optymalizacji sieci laboratoriów i projekt dotyczący zmian do załącznika w/w rozporządzenia Ministra Zdrowia, wskazuje, że przedstawiona koncepcja oparta jest o założenia prognostyczne.

Podkreślić należy, że przedstawiona przez Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego propozycja jest elementem dyskusji o ewentualnej zmianie kształtu omawianego rozporządzenia Ministra Zdrowia. Projekt był przedstawiony Wojewodzie Świętokrzyskiemu, stronie społecznej i władzom samorządowym województwa świętokrzyskiego.

Biorąc pod uwagę ustawowe umocowanie Ministra Zdrowia, jako właściwego do ustalania obszarów działania i siedziby państwowego powiatowego inspektora sanitarnego oraz podległej mu stacji sanitarno-epidemiologicznej, jak również określania wykazów stacji sanitarno-epidemiologicznych wykonujących badania laboratoryjne i pomiary ze wskazaniem obszaru, ewentualne wprowadzenie omawianych rozwiązań w życie wymagałoby zgody Ministra Zdrowia i wydania odpowiednich rozporządzeń.

2 powierzenie
z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU
Cezary Jankowski